



LIETUVOS RESPUBLIKOS SUSISIEKIMO MINISTERIJA

Biudžetinė įstaiga, Gedimino pr. 17, LT-01103 Vilnius, tel. +370 5 261 2363,
faks. +370 5 212 4335, el. p. sumin@sumin.lt.
Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188620589

Lietuvos Respublikos Vyriausybei

2024- Nr.

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS NUTARIMO PROJEKTO PATEIKIMO

Lietuvos Respublikos susisiekimo ministerija (toliau – Susisiekimo ministerija) pakartotinai teikia Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2018 m. gruodžio 27 d. nutarimo Nr. 1413 „Dėl Šventosios jūrų uosto žemės nuomos konkurso tvarkos aprašo, Šventosios jūrų uosto žemės nuomos sutarties pavyzdinės formos ir Šventosios jūrų uosto žemės nuomos mokesčio apskaičiavimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo“ projektą (toliau – Projektas), patikslintą pagal Lietuvos Respublikos Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupės išvadoje¹ pateiktas pastabas ir pasiūlymus. Atkreipiame dėmesį į tai, kad pagal Lietuvos Respublikos Šventosios jūrų uosto įstatymo 10 straipsnio 2 ir 3 dalis Palangos miesto savivaldybės tarybos teikimu Lietuvos Respublikos Vyriausybė tvirtina Šventosios jūrų uosto žemės nuomos konkurso tvarkos aprašą, Šventosios jūrų uosto žemės nuomos sutarties pavyzdinę formą ir Šventosios jūrų uosto žemės nuomos mokesčio apskaičiavimo tvarkos aprašą, todėl kartu yra teikiamas Palangos miesto savivaldybės administracijos raštas², kuriuo persiunčiamas Palangos miesto savivaldybės tarybos sprendimas (pridedama).

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos Šventosios jūrų uosto įstatymo Nr. X-910 4, 5, 7 ir 10 straipsnių pakeitimo įstatymu Nr. XIV-1915 (toliau – Įstatymas, įsigaliojo 2024 m. sausio 1 d.), Projektas turėjo būti parengtas ir patvirtintas iki 2023 m. gruodžio 31 d.

1. Projektu sprendžiama problema ir Projektą rengti paskatinusios priežastys

Poreikis pakeisti Vyriausybės nutarimą kyla siekiant įgyvendinti Įstatymą, kuriuo nustatyta, kad nuomoti Šventosios jūrų uosto žemę konkurso tvarka gali savivaldybės įmonė Šventosios jūrų uosto direkcija. Iki tol šią funkciją vykdė Palangos miesto savivaldybė. Remiantis Įstatymu, Šventosios jūrų uosto žemės nuomos terminas keičiamas į ne ilgesnį kaip 50 metų. Projektu uosto žemės nuomos mokesčio apskaičiavimo forma bei Šventosios jūrų uosto žemės nuomos mokesčio apskaičiavimo tvarkos aprašas (toliau – Tvarkos aprašas) dėstomi nauja redakcija. Rengiant Projektą buvo išanalizuotas šiuo metu taikomas teisinis reglamentavimas, apibrėžiantis valstybės valdomų įmonių galimybes bei būdus nuomoti valstybinę žemę. Tvarkos aprašas keičiamas siekiant aiškiau ir detaliau apskaičiuoti žemės nuomos mokesį, remiantis šalia nuomojamo žemės sklypo esančios krantinės gyliu bei ilgiu, kadangi Šventosios jūrų uostui šios dedamosios yra itin aktualios. Toks žemės nuomos mokesčio apskaičiavimo būdas buvo pasirinktas siekiant suvienodinti Lietuvoje veikiančių jūrų uostų žemės nuomos mokesčio skaičiavimo būdą ir tikintis išlaikyti šių jūrų uostų tarpusavio konkurencingumą. Atsižvelgiant į tai, kad, Vietinės rinkliavos už leidimo prekiauti ar teikti paslaugas Palangos miesto savivaldybės tarybos nustatytose viešosiose vietose išdavimą nuostatuose, patvirtintuose Palangos miesto savivaldybės tarybos 2017 m. kovo 30 d. sprendimu Nr. T2-88 „Dėl prekybos ar paslaugų teikimo Palangos miesto savivaldybės tarybos nustatytose viešosiose vietose“, Kopų gatvėje, esančioje šalia Šventosios valstybinio jūrų uosto, asmenims, vykdančioms prekybos ar paslaugų teikimo veiklą, taikomas įkainis už 1 m² svyruoja nuo 13,5 Eur iki 20 Eur, įvertinus planuojamos išnuomoti Šventosios jūrų uosto valstybinės žemės bei infrastruktūros įrengimo ir

¹ <https://e-seimas.lrs.lt> Lietuvos Respublikos Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupės 2024 m. vasario 27 d. išvada Nr. NV-471 „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2018 m. gruodžio 27 d. nutarimo Nr. 1413 „Dėl Šventosios jūrų uosto žemės nuomos konkurso tvarkos aprašo, Šventosios jūrų uosto žemės nuomos sutarties pavyzdinės formos ir Šventosios jūrų uosto žemės nuomos mokesčio apskaičiavimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo“ projekto TAP Nr. 24-152, TAIS Nr. 24-2413“.

² 2024 m. rugpjūčio 16 d. raštas Nr. (4.12E) D3-3392 „Dėl informacijos pateikimo“.

priežiūros būtinuosius kaštus reikalingus užtikrinti sklandžią ir kokybišką Šventosios jūrų uosto žemės nuomotojų veiklą, bazinio uosto žemės nuomos mokesčio dydis buvo pasirinktas 15 Eur už 1 m².

2. Projektu siūlomo teisinio reguliavimo esmė – problemos sprendimas

Projektu būtų nuosekliai įgyvendintas ir užtikrintas tikslas – pagal Įstatymo nuostatas patikslinti Šventosios jūrų uosto žemės nuomos konkurso tvarkos aprašą, Šventosios jūrų uosto žemės nuomos sutarties pavyzdinę formą ir Tvarkos aprašą, kiek tai susiję su Šventosios jūrų uosto žemės nuomos konkurso (kurio tikslas – išrinkti uosto žemės nuomininką, su kuriuo bus sudaryta uosto žemės nuomos sutartis) rengimu, organizavimu ir vykdymu.

3. Pasiūlymų įgyvendinimo mechanizmas, kaštai ir nauda

Projekto nuostatomis įgyvendinti papildomų valstybės biudžeto lėšų nereikės.

4. Rodikliai, kurie bus stebimi

Projekto rodiklių stebėjimas nėra numatomas.

5. Lietuvos Respublikos Vyriausybės programos³ nuostatų įgyvendinimas (pažymimas tinkamas variantas)

Projektu įgyvendinamos šios Lietuvos Respublikos Vyriausybės programos nuostatos: *(nurodomos programos nuostatos ir punktas ar papunktis, kuriame jos nurodytos).*

Projektas neprieštarauja Aštuonioliktosios Lietuvos Respublikos Vyriausybės programai.

6. Europos Sąjungos teisės aktų perkėlimas ir (ar) įgyvendinimas (pažymimas tinkamas variantas)

Projektu neperkeliamos ir neįgyvendinamos Europos Sąjungos teisės aktų nuostatos.

Projektu perkeliama *(dėl Direktyvų)* ir (ar) įgyvendinama *(dėl Reglamentų ir Sprendimų)* šios Europos Sąjungos teisės aktų nuostatos: *(išvardijama)*. *(Taip pat nurodomi kiti su Projektu susiję tiesiogiai taikomi Europos Sąjungos teisės aktai, kai jie nėra įgyvendinami.)* Projektas yra įtrauktas į perkeliama ir (ar) įgyvendinamo Europos Sąjungos teisės akto perkėlimo ir įgyvendinimo planą Lietuvos narystės Europos Sąjungoje informacinėje sistemoje (LINESIS), į kurią įkelta atitikties lentelė⁴. Siekiant užtikrinti visišką susijusių Europos Sąjungos teisės aktų perkėlimą ir (ar) įgyvendinimą, reikės priimti ...*(išvardijami Lietuvos Respublikos teisės aktai, kuriuos reikės priimti)* **(arba)** Siekiant užtikrinti visišką susijusių Europos Sąjungos teisės aktų perkėlimą ir (ar) įgyvendinimą, kitų teisės aktų priimti nereikės).

7. Notifikavimas⁵ Europos Komisijai (pažymimas tinkamas variantas)

Projektas nenotifikuotinas Europos Komisijai.

Projektas notifikuotinas Europos Komisijai *(nurodoma data)*.

8. Pranešimo Europos Komisijai teikimas⁶ (pažymimas tinkamas variantas)

Pranešimas Europos Komisijai teiktinas.

Pranešimas Europos Komisijai neteiktinas.

9. Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimas⁷ (pažymimas tinkamas variantas)

³ [Aštuonioliktosios Lietuvos Respublikos Vyriausybės programa](#), kuriai pritarta Lietuvos Respublikos Seimo 2020 m. gruodžio 11 d. nutarimu Nr. XIV-72 „Dėl Aštuonioliktosios Lietuvos Respublikos Vyriausybės programos“.

⁴ [Europos Sąjungos reikalų koordinavimo taisyklių](#), patvirtintų Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2004 m. sausio 9 d. nutarimu Nr. 21 „Dėl Europos Sąjungos reikalų koordinavimo“, 7 priedas.

⁵ [Informacijos apie techninius reglamentus ir atitikties įvertinimo procedūras teikimo taisyklės](#), patvirtintos Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1999 m. gegužės 20 d. nutarimu Nr. 617 „Dėl Informacijos apie techninius reglamentus ir atitikties įvertinimo procedūras teikimo taisyklių patvirtinimo“.

⁶ [Lietuvos Respublikos paslaugų įstatymo ir Pranešimų ir informacijos apie nustatomus įsisteigimo arba nustatomus ar panaikinamus paslaugų teikimo laisvei taikomus reikalavimus teikimo tvarkos aprašas](#), patvirtintas Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2011 m. lapkričio 30 d. nutarimu Nr. 1389 „Dėl pranešimų ir informacijos apie nustatomus įsisteigimo arba nustatomus ar panaikinamus paslaugų teikimo laisvei taikomus reikalavimus teikimo“.

⁷ [Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo metodikos](#), patvirtintos Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2003 m. vasario 26 d. nutarimu Nr. 276 „Dėl Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo metodikos patvirtinimo“, 4 punktas.

Atliktas Projekto numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimas (*pateikiamos nutarimo projekto poveikio vertinimo rezultatų išvados – apibendrinta informacija, kurioje nurodomas numatomo teisinio reguliavimo tikslas, galimas teigiamas ir (ar) neigiamas Projekto poveikis kiekvienu vertinimo aspektu, kur įmanoma, pagrįstas atliktais skaičiavimais; jeigu atliekamas Projekto poveikio aplinkai ir klimato kaitai vertinimas⁸, kokybiškai ir (ar) kiekybiškai įvertinamas ir aprašomas galimas poveikis aplinkai ir klimato kaitai⁹; dėl poveikio aplinkai ir klimato kaitai vertinimo konsultuoja Aplinkos apsaugos agentūra¹⁰).*

Projekto numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimas neatliekamas.

Ši informacija nurodoma aiškinamajame rašte (*Lietuvos Respublikos Seimui teiktinų įstatymų ar kitų Lietuvos Respublikos Seimo teisės aktų projektų poveikio vertinimo rezultatai pateikiami aiškinamajame rašte vadovaujantis Lietuvos Respublikos Seimo statuto 135 straipsnyje nustatytais reikalavimais*).

10. Teisės aktai, kuriuos reikės priimti, pakeisti arba pripažinti netekusiais galios (pažymimas tinkamas variantas)

Projektui įtraukti į teisės sistemą kitų teisės aktų priimti nereikės.

Projektui įtraukti į teisės sistemą reikės priimti šiuos teisės aktus: (*išvardijama*).

Ši informacija nurodoma aiškinamajame rašte (*kai teikiamas įstatymo projektas*).

11. Informacija apie sąvokų įvertinimą Lietuvos Respublikos terminų banko įstatymo ir jo įgyvendinamųjų teisės aktų nustatyta tvarka (pažymimas tinkamas variantas)

Projekte naujų sąvokų nėra.

Projekte vartojamos sąvokos aprobuotos Lietuvos Respublikos terminų banko įstatymo ir jo įgyvendinamųjų teisės aktų nustatyta tvarka.

Ši informacija nurodoma aiškinamajame rašte (*kai teikiamas įstatymo projektas*).

12. Kita reikalinga informacija

Projekte nereglamentuojamas asmens duomenų naudojimas.

13. Konsultavimasis su visuomene¹¹ interneto svetainėje epilietis.lrv.lt (pažymimas tinkamas variantas)

Projektas viešosioms konsultacijoms skelbtas interneto svetainėje epilietis.lrv.lt, kur pastabas ir pasiūlymus nuo 202.. m. d. iki 202.. m. d. galėjo teikti visi suinteresuoti asmenys (*nurodomas konsultavimosi tikslas (tikslai), būdas (būdai), suinteresuoti asmenys, su kuriais konsultuotasi, konsultavimosi trukmė ir apibendrinti konsultavimosi rezultatai – pateikiamos bendros (agreguotos) viešųjų konsultacijų dalyvių nuomonių tendencijos, nurodoma, kaip į konsultavimosi su visuomene rezultatus atsižvelgta Projekte*) (**arba** Projektas viešosioms konsultacijoms paskelbtas (**arba** bus skelbiamas) interneto svetainėje epilietis.lrv.lt, kur pastabas ir pasiūlymus gali teikti (**arba** galės teikti) visi suinteresuoti asmenys (*nurodomas konsultavimosi tikslas (tikslai), būdas (būdai), suinteresuoti asmenys ir konsultavimosi trukmė*).

Projekto skelbti viešosioms konsultacijoms interneto svetainėje epilietis.lrv.lt neplanuojama.

14. Derinimas su suinteresuotomis institucijomis ir suinteresuotais asmenimis

Projektas buvo paskelbtas Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarijos teisės aktų informacinėje sistemoje (TAIS)¹² ir Susisiekimo ministerijos interneto svetainėje. Projektas darbo tvarka

⁸ [Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo metodikos](#), patvirtintos Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2003 m. vasario 26 d. nutarimu Nr. 276 „Dėl Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo metodikos patvirtinimo“, 17¹ ir 35 punktai.

⁹ [Teisėkūros poveikio aplinkai ir klimato kaitai \(ex ante\) vertinimo tvarkos aprašas](#), patvirtintas Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2024 m. vasario 27 d. įsakymu Nr. D1-57 „Dėl Teisėkūros poveikio aplinkai ir klimato kaitai (ex ante) vertinimo tvarkos aprašo patvirtinimo“.

¹⁰ <https://aaa.lrv.lt/lt/veiklos-sritys/teisekuros-poveikio-vertinimas/>

¹¹ <https://epilietis.lrv.lt/lt/>.

¹² <https://e-seimas.lrs.lt> Lietuvos Respublikos susisiekimo ministerijos 2023 m. spalio 13 d. raštas, kuriuo pateiktas nutarimo projektas Nr. 23-14848 „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo projekto pateikimo“.

papildomai suderintas su išvadas pateikusiomis institucijomis: Lietuvos Respublikos teisingumo ministerija, Lietuvos Respublikos aplinkos ministerija, Palangos miesto savivaldybės administracija, Lietuvos Respublikos ekonomikos ir inovacijų ministerija, Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerija, Lietuvos Respublikos finansų ministerija, Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerija, Valstybės sienos apsaugos tarnyba prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos. Visi suinteresuoti asmenys galėjo pateikti pastabas ir pasiūlymus dėl Projekto. Pastabų nebuvo gauta, o atskirų konsultacijų su visuomene nebuvo numatyta.

Po Projekto svarstymo 2024 m. rugsėjo 17 d. tarpinstituciniame pasitarime, Susisiekimo ministerija tą pačią dieną gavo pastabas iš UAB „Ignitis renewables“ (pridedama). Pastarieji pasiūlymai yra susiję su Šventosios jūrų uosto žemės nuomos įkainio indeksavimo numatymu, taip pat su atliekamų investicijų uoste masto peržiūra bei investicijų atsiperkamumu. Siūlomi pakeitimai būtų aktualūs galimiems Šventosios jūrų uosto žemės nuomininkams, kurie planuotų į šį uostą investuoti savo lėšas ilgajam laikotarpiui. Tačiau Susisiekimo ministerijos vertinimu, tai būtų esminiai Projekto pakeitimai, todėl juos turėtų išanalizuoti, apsvarstyti ir įvertinti Palangos miesto savivaldybė. Todėl, Susisiekimo ministerijos vertinimu, šiuo metu yra tikslinga teikti parengtą ir suderintą Projektą svarstyti Vyriausybei, o Palangos miesto savivaldybei, įvertinus UAB „Ignitis renewables“ pateiktas pastabas ir pasiūlymus, būtų galima parengti ir suderinus su suinteresuotomis institucijomis ir asmenimis teikti Vyriausybei naują Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2018 m. gruodžio 27 d. nutarimo Nr. 1413 „Dėl Šventosios jūrų uosto žemės nuomos konkurso tvarkos aprašo, Šventosios jūrų uosto žemės nuomos sutarties pavyzdinės formos ir Šventosios jūrų uosto žemės nuomos mokesčio apskaičiavimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo projektą.

15. Projekto rengėjai

Projektą parengė Susisiekimo ministerijos Vandens ir geležinkelių transporto politikos grupės (grupės vadovas Vidmantas Tamulis, tel. +370 680 40669, el. p. vidmantas.tamulis@sumin.lt) patarėja Aurelija Gudelevičienė (tel. +370 661 69159, el. p. aurelija.gudeleviciene@sumin.lt, vyresnysis patarėjas Artūras Kungys (tel. +370 660 81339, el. p. arturas.kungys@sumin.lt).

PRIDEDAMA:

1. Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2018 m. gruodžio 27 d. nutarimo Nr. 1413 „Dėl Šventosios jūrų uosto žemės nuomos konkurso tvarkos aprašo, Šventosios jūrų uosto žemės nuomos sutarties pavyzdinės formos ir Šventosios jūrų uosto žemės nuomos mokesčio apskaičiavimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo“ projektas, 8 lapai.

2. Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2018 m. gruodžio 27 d. nutarimo Nr. 1413 „Dėl Šventosios jūrų uosto žemės nuomos konkurso tvarkos aprašo, Šventosios jūrų uosto žemės nuomos sutarties pavyzdinės formos ir Šventosios jūrų uosto žemės nuomos mokesčio apskaičiavimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo“ projekto lyginamasis variantas, 10 lapų.

3. Palangos miesto savivaldybės administracijos raštas ir tarybos teikimas, 11 lapų.

4. Suinteresuotųjų institucijų išvadų kopijos, 9 lapai.

5. UAB „Ignitis renewables“ 2024 m. rugsėjo 17 d. raštas Nr. REHCOR_2024_0498 „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo projekto pakartotinio derinimo“, 3 lapai.

Susisiekimo ministras

Marius Skuodis

A. Gudelevičienė, tel. +370 661 69159, el. p. aurelija.gudeleviciene@sumin.lt,

A. Kungys, tel. +370 660 81339, el. p. arturas.kungys@sumin.lt